
Tamarana, 12 de Julho de 2011 Edição 144 - Ano VI - QUINZENAL

DECRETOS
DECRETO Nº 094/2011 DE 11 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADO, retroativamente a 01 de Julho de 
2011, GENESIO NAVARRO, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 751.209 (SSP/PR) e do CPF/MF sob 
o nº 276.397.119-91 do cargo de ASSESSOR EXECUTIVO IV, do 
Município de Tamarana, nomeado pelo Decreto nº 071/2011 de 
03 de Junho de 2011 que alterou o Decreto 046/2009 de 05 de 
Janeiro de 2009.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 11 de julho de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO 

DECRETO Nº 095/2011 DE 11 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica nomeado, o Sr. GENESIO NAVARRO, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade RG nº. 751.209 
(SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 276.397.119-91 residente e 
domiciliado no Município de Tamarana/PR, para retroativamente 
a 01 de Julho de 2011, desempenhar as funções inerentes ao 
cargo de ASSESSOR EXECUTIVO III, do município de Tamarana, 
vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao cargo – AE III.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 11 de Julho de 2011.

Roberto Dias Siena 
PREFEITO

ANEXOS
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS PUBLICOS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2011, TIPO MENOR PREÇO 
UNITARIO.
Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
para efetuar transporte de alunos no Município de Tamarana 
no período de Agosto/2011 à Dezembro/2011 conforme 
especifi cações no edital.
Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 

horas, do dia 27/07/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município de 
Tamarana, junto ao Paço Municipal, na Diretoria de Licitações da 
Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana, 11 de Julho de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretario de Administração e Serviços Públicos


